
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 

STAROSTY CHODZIESKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

z działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  za  rok  2023 

Ustawodawca w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawach  w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli utworzył komisję bezpieczeństwa i porządku. 

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie powiatowym składam 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. 

W roku 2023, wzorem lat ubiegłych, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała zagadnienia 

z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego 

zgodnie z pozytywnie zaopiniowanym porządkiem obrad: 

1. Omówienie sprawozdania – Stan bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2022. 

2. Omówienie sprawozdania – Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

chodzieskiego w roku 2022. 

3. Omówienie sprawozdania – Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego w 2022 r. 

4. Krótkie omówienie sytuacji w powiecie chodzieskim przedstawicieli: Prokuratury Rejonowej, 

Weterynarii, Ratownictwa Medycznego, WOPR, Nadleśnictwa Sarbia i Podanin, Nadzoru budowlanego oraz 

Wydziału dróg powiatowych. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie spotkania. 

W 2023 Komisja obradowała na jednym posiedzeniu, które odbyło się 29 maja w Starostwie 

Powiatowym w Chodzieży. 

„Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży w 2022 

roku”,  przedstawił zebranym z-ca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w  Chodzieży Pan 

Leszek Naranowicz. Poinformował m.in. o ilości działań ratowniczo – gaśniczych na terenie powiatu 

chodzieskiego prowadzonych wspólnie przez jednostkę PSP i jednostki OSP. Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego w 2022 r. obsłużyło 812 zdarzeń, niestety jest to największy wzrost w ostatnich 

latach. Do miejscowych zagrożeń wyjeżdżano 623 razy, natomiast 154 razy wyjeżdżano do pożarów i wiele 

innych nie związanych z pożarami zdarzeń. Niestety odnotowanych zostaje coraz większa ilość pożarów 

w lasach. W zeszłym roku było ich 11, a dwa lata wcześniej tylko 3. Było kilka większych anomalii 

pogodowych, które przetoczyły się przez nasz powiat i doprowadziły do braku prądu. Dzięki agregatowi 

wypożyczonemu ze starostwa dopływ prądu został wznowiony w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii  

i Torakochirurgii w Chodzieży. 
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W dalszej części spotkania z-ca Komendanta podziękował za współpracę Staroście, policji ratownictwu 

medycznemu, lasom państwowym, WOPR i wielu innym służbom. 

„Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego w 2022 roku” 

przedstawił Komendant Powiatowej Policji w Chodzieży Pan Przemysław Kozioł. Komendant zwrócił 

uwagę na to, że w roku ubiegłym odnotowano 1016 przestępstw, tj. o 7 więcej niż w roku poprzednim. 

W zakresie przestępstw kryminalnych, mających podstawowe znaczenia dla poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców, odnotowano 569 przestępstw, tj. o 199 mniej niż w roku poprzednim. Natomiast jeśli chodzi 

o zagrożenie przestępczością, to na terenie powiatu chodzieskiego w roku 2022 rozkładało się to 

w następujący sposób: miasto i gmina Chodzież – 732 przestępstw stwierdzonych, a w miastach i gminach 

podległych Komisariatowi Policji w Margoninie popełniono 284 przestępstwa. 

Komendant przedstawił  przestępstwa w siedmiu podstawowych kategoriach: 

- uszczerbek na zdrowiu – wszczęto 8 spraw, o 3 mniej, niż w roku 2021, 

- bójki i pobicia – wszczęto 6 spraw, o 4 więcej niż w roku 2021, 

- kradzieże z włamaniem - odnotowano 60 czynów, o 11 więcej niż w roku 2021, 

- rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze – odnotowano 1 przestępstwo, 

- kradzieże samochodów – wszczęto 1 postępowanie, tj. o 4 mniej niż w roku 2021, 

- uszkodzenie rzeczy - 26 przestępstw, tj. o 4 więcej niż w roku ubiegłym, 

- przestępczość narkotykowa - stwierdzono 212 czynów, w tym 82 czyny nieletnich. 

W ostatnim czasie jest dość dużo interwencji domowych i prawie każdej jest założona niebieska karta. 

Dużym problemem są również narkotyki, których dostępność wzrasta już w szkołach średnich. 

Funkcjonariusze Policji realizowali w 2022 r. wiele akcji profilaktycznych ukierunkowanych na 

zapobieganie i przeciwdziałanie przestępczości, także tej narkotykowej. 

„Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego w 2022 roku” przekazała 

w imieniu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Pani Inspektor Monika Trzeciak – Skiba. 

Potwierdziła, że w zeszłym roku w dużej mierze zakończony został problem COVIDU. Pomimo, że 

ubiegły rok był spokojnym rokiem to i tak występowały przypadki SARS – CoV – 2 (COVID – 19). 

W 2021 r. zarejestrowano 2575 przypadków zachorowań spowodowanych zakażeniem SARS – CoV – 

2 (COVID – 19), natomiast w 2022 r. liczba zgłoszonych przypadków wzrosła o 385, co dało liczbę 

2960 zachorowań. Hospitalizowano 143 osoby tj. o 3 mniej niż w 2021 r. Z powodu zakażenia wirusem 

SARS – CoV – 2 w 2022 r. zmarło 21 osób. Nastąpił znaczny wzrost zachorowań na ospę wietrzną i na 

grypę sezonową. Potwierdzonych przypadków na ospę wietrzną było 487, natomiast przypadków grypy 

sezonowej było 4363.  

Pracownicy sanepidu wrócili do normalnej pracy sprawując nadzór nad placówkami, które produkują 

żywność, nad sklepami, restauracjami, punktami żywienia zbiorowego czyli stołówkami, placówkami 

oświatowymi, zakładami pracy, szeroko pojętą higieną komunalną a więc od obiektów użyteczności 

publicznej pod wodociągi i zakłady beauty. Prowadzone są działania w zakresie promocji zdrowotnej. 

Pod nadzorem sanitarnym w 2022 r. znajdowało się 1408 obiektów. W toku działalności kontrolnej 

w zakresie sprawowania nadzoru zapobiegawczego i bieżącego oraz działań przeciwepidemiologicznych: 

-  zostało pobranych 378 próbek do badań w tym 232 próby wody i 146 prób żywności, 

-  przeprowadzono 786 kontroli sanitarnych/wizytacji, 

-  przeprowadzono 2793 dochodzenia epidemiologiczne, 

-  wydano 288 decyzji administracyjnych, 

-  wydano 260 ocen jakości wody, 

-  wydano 81 opinii sanitarnych. 

Jakość wody do spożycia przez ludzi została określona jako pozytywna, poza jednym przypadkiem 

poważnej awarii wodociągu publicznego w Dziewokluczu, przez co ludzie przez ponad miesiąc korzystali 

z wody dostarczonej z innych wodociągów. Na terenie powiatu chodzieskiego, Margonin zmaga się 
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z problemem zanieczyszczenia manganem i mętnością. Poza tym wodociągi dostarczają dobrej jakości 

wodę do spożycia. Pod nadzorem pozostają 2 baseny  - pływalnia Delfin w Chodzieży oraz Hotel 

Habenda w Budzyniu ( hotel prywatny) i 4 kąpieliska. 

Na zakończenie spotkania głos zabrali: 

- Prokurator Rejonowy Pan Robert Pinkowski -  skierował podziękowania do Pana Komendanta Policji za 

współpracę z jednostką. Poinformował zebranych, że borykają się z brakiem odsady na etatach 

prokuratorskich. 

- W imieniu Państwowego Lekarza Weterynarii Pani Inspektor Aleksandra Maślankiewicz poinformowała, że 

jest tendencja spadkowa stad trzody i bydła, natomiast przybywa drobiarzy. W Margoninie otwarta zostanie 

nowa wylęgarnia. Jeżeli chodzi o wirus ASF prawdopodobnie przejdzie przez całą Polskę. 

- Kierownik  Zespołu Ratownictwa Medycznego Pan Stanisław Jarosz przekazał, że rok 2022 minął 

spokojnie, a ilość interwencji spadła. Wezwania neurologiczne zmalały natomiast bardzo szybko wzrastają 

wezwania kardiologiczne, onkologiczne i zaburzenia psychiczne ze szczególnym zaznaczeniem prób 

samobójczych u nieletnich. 

- Prezes Oddziału Miejskiego WOPR w Chodzieży Pan Maciej Bielecki przekazał, że w roku 2022 nie było 

utonięć na kąpieliskach strzeżonych. Na plażach było bezpiecznie. Brakuje chętnych do pracy na stanowisko 

ratownika. 

- W zastępstwie Nadleśniczego Nadleśnictwa Podanin Pan Tomasz Pierzchała oraz w zastępstwie 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Sarbia Pan Mateusz Hundt – poinformowali, że znajdują się na finiszu uporania 

się ze skutkami zeszłorocznej nawałnicy i trąby powietrznej. 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Adam Hermaszczuk przekazał, że na skutek silnych 

wiatrów w 2022 r. było kilka awarii budowlanych. Żadna z tych awarii nie została zakwalifikowana jako 

katastrofa budowlana i nikt nie doznał uszczerbku na zdrowiu. 

- Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Pani Zdzisława Hajt oznajmiła, że starają się utrzymać drogi żeby 

były bezpieczne  w ramach środków i kadr jakie posiadają. 

Po przedstawionych informacjach dotyczących stanu bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego 

przystąpiono do wolnych głosów i wniosków. 

Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży są stałym 

zadaniem Komisji w ramach organizowanych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie 

skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek publiczny w powiecie chodzieskim. 

Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco jest informowana o zagrożeniach, zdarzeniach 

i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe instytucje i podmioty 

realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w powiecie. W ramach 

organizowanych posiedzeń Komisja każdorazowo dokonuje systematycznej oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. 

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiane są bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez 

członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji, które 

rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano 

merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Ścisła współpraca służb, straży 

i inspekcji oraz innych podmiotów na rzecz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa 

mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa w powiecie chodzieskim. 

Obsługę administracyjno- biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewnia Wydział Spraw 

Obywatelskich, Bezpieczeństwa i Promocji Starostwa Powiatowego w Chodzieży. 

W dniu 21 czerwca 2023 r. stosownymi uchwałami Rady Powiatu Chodzieskiego przyjęto informację 

Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu chodzieskiego za rok 2022, w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 

PSP w Chodzieży o stanie bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za rok 2022 roku oraz informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2022 rok. 
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Niniejsze sprawozdanie na mocy art. 38 b ust.3 ustawy o samorządzie powiatowym starosta składa 

radzie powiatu nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego. Podlega ono 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Starosta Chodzieski 

(-) Mirosław Juraszek 
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